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Suomen Elinkeino- ja Kehitysyhtiöt SEKES

Lausunto

15.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Selonteko on seikkaperäinen kuvaus maaseudun nykytilasta ja kehittämistarpeista, mutta kuntien 
osuus kehittämiseen jää epäselväksi. Maaseudun kunnat ja kuntaperustaiset kehittämisorganisaatiot 
(kehitysyhtiöt, elinkeinotoimet) ovat näköalapaikalla maaseudun murrokseen, haasteisiin ja 
kehittämiseen liittyen.  Vuosittain kuntien kehitysyhtiöt ja elinkeinotoimet työskentelevät noin 80 
000 yrityksen kanssa, luonn ja mudostavat merkittävän moottrin myös maaseudun yritysten ja 
elinvoiman kehittämisessä.

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

-

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-
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4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

-

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

Visiossa voisi olla laajemmin maaseutu työn, yrittäjyyden ja yritystoiminnan toimintaympäristönä.

Samoin maaseudun uutta roolia puhtaan energian, biomassojen ja elintarvikkeiden raaka-aineiden 
tuottajana ja niistä jalostettujen tuotteiden valmistajana tulisi ottaa mukaan. 

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

Selontekossa tulisi mainita selkeämmin elinkeinojen kehittämiseen liittyviä toimia, esim. Team 
Finlandin tarjomat yrityskehityspalvelut on luonnollisesti suunnattu myös maaseudun yrityksille ja 
yhdessä kehitystyhtöiden kanssa tarjoavat valtakunnallisesti kattavat yrityskehityspalvelit 
aloittavasta aina kansainvälistyvään yritykseen saakka.  

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

-

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

Kehittämissuosituksista puuttuu elinkeinojen ja yritystoiminnan kehittämiseen liittyvä osio, joilla 
kasvatetaan aluetaloutta. Aluetalouden kehittäminen on keskeisiä ja tärkeimpiä toimia, joilla 
maaseudun elävyys ja menestyminen voidaan saavuttaa ja myös tässä kuntien kehitysyhtiöt ja 
elinkeinotoimet ovat tärkeässä roolissa. Erityisesti niiden toteuttama tulevaisuustyö hanketoiminnan 
kautta rakentaa pohjaa uudelle liiketoiminnalle.

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

11. TKI-rahoitus, innovaatiojärjestelmä ja pienet toimijat, nuoret ja naiset [Kuntien kehitysyhtiöiden 
ja elinkeinotoimien huomioiminen TKI-toiminnan edistäjänä ja alustoina ympäri valtakunnan. ]
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6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

Kuntien kehitysyhtiöiden ja elinkeinotoimien huomiointi. Ne lisäävät alueen yritysten kasvua ja 
kilpailukykyä ja siten vahvistavat alueen elinvoimaa. Niiden  toiminta perustuu alueen ja yritysten 
tuntemukseen, pitkiin asiakassuhteisiin, osaamiseen ja kuntaomistajien mandaattiin, ja ne 
toteuttavat asioita, jotka näkyvät yritysten kehittymisenä ja niiden parempana toimintaympäristönä.

Tärkeimmät tehtävät yrityskehitys, toimintaympäriston kehitys (tulevaisuus/hanketyö) ja InvestIn / 
aluemarkkinointi.

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

-

Helenius Jaakko
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